
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 자치행정과

정책: 지방행정 역량강화

단위: 열린행정 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 1 회 일반회계 자치행정과

자치행정과 70,548,111 68,951,932 1,596,179

국 194,509 194,509 0

도 585,596 509,263 76,333

군 69,768,006 68,248,160 1,519,846

지방행정 역량강화 2,995,747 2,697,423 298,324

도 46,606 46,606 0

군 2,949,141 2,650,817 298,324

열린행정 추진 2,139,013 1,923,328 215,685

도 22,206 22,206 0

군 2,116,807 1,901,122 215,685

공공 기록물 관리 276,747 66,147 210,600

207 연구개발비 210,600 0 210,600

01 연구용역비 210,600 0 210,600

○기록관 서고 소장 기록물 정비

210,600 0 210,60090,000원 * 13명 * 180일

민주평통협의회 지원 21,345 19,760 1,585

307 민간이전 21,345 19,760 1,585

02 민간경상사업보조 15,945 14,360 1,585

○청소년 평화누리 안보체험 1,585 0 1,5851,585,000원

주민참여 우수 읍면 시상 3,500 0 3,500

303 포상금 3,500 0 3,500

01 포상금 3,500 0 3,500

○주민참여 우수 읍면 포상금 3,500 0 3,500

-최우수 1,500 0 1,500

-우 수 1,000 0 1,000

-장 려 1,000 0 1,000

1,500,000원 * 1개소

1,000,000원 * 1개소

500,000원 * 2개소

대외협력 추진 856,734 774,095 82,639

도 24,400 24,400 0

군 832,334 749,695 82,639

새마을단체 지원(자체) 136,793 112,264 24,529

307 민간이전 117,803 93,274 24,529

03 민간단체법정운영비보조 66,534 42,005 24,529

○음성군 새마을회 운영비 보조

66,534 42,005 24,529경정 66,534,000원

바르게살기운동 지원 63,193 55,683 7,510

307 민간이전 60,393 52,883 7,510

02 민간경상사업보조 36,210 28,700 7,510

○제21회 바르게살기가족 한마음다짐대회

4,510 2,000 2,510

○조직강화를 위한 능력개발 프로젝트

5,000 0 5,000

경정 4,510,000원

5,000,000원



부서: 자치행정과

정책: 지방행정 역량강화

단위: 대외협력 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

주요 의전행사 업무 추진 4,020 3,420 600

301 일반보상금 4,020 3,420 600

11 기타보상금 3,900 3,300 600

○광복회원 격려품 구입 3,900 3,300 600경정 3,900,000원

적십자봉사회 음성지구협의회 지원 50,000 0 50,000

307 민간이전 50,000 0 50,000

02 민간경상사업보조 50,000 0 50,000

○충청북도 적십자 봉사원대회 50,000 0 50,00050,000,000원

지방공무원 육성 2,467,270 2,279,570 187,700

도 35,000 0 35,000

군 2,432,270 2,279,570 152,700

직원 후생 복지 증진 2,150,270 1,962,570 187,700

도 35,000 0 35,000

군 2,115,270 1,962,570 152,700

후생복지 1,992,920 1,833,020 159,900

201 일반운영비 1,549,500 1,399,500 150,000

04 맞춤형복지제도시행경비 1,388,400 1,238,400 150,000

○맞춤형복지제도 1,148,400 998,400 150,000경정 1,148,400,000원

202 여비 314,720 307,820 6,900

01 국내여비 33,720 26,820 6,900

○의전업무 추진여비 16,220 11,620 4,600

○서무관리 업무추진 여비 16,300 14,000 2,300

경정 16,220,000원

경정 16,300,000원

303 포상금 3,000 0 3,000

01 포상금 3,000 0 3,000

○화목한 직장 만들기 포상금 3,000 0 3,000

-최우수 1,400 0 1,400

-우 수 1,000 0 1,000

-장 려 600 0 600

700,000원 * 2개소

500,000원 * 2개소

300,000원 * 2개소

공무원 체육행사 51,660 58,860 △7,200

202 여비 0 7,200 △7,200

01 국내여비 0 7,200 △7,200

○도·시군 공무원 체육대회 참가 여비

0 7,200 △7,200경정 0원

도·시군 공무원 한마음체육대회 35,000 0 35,000

도 35,000 0 35,000

201 일반운영비 35,000 0 35,000

도 35,000 0 35,000

03 행사운영비 35,000 0 35,000

○도·시군 공무원 한마음체육대회

35,000 0 35,00035,000,000원



부서: 자치행정과

정책: 지방공무원 육성

단위: 직원 후생 복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 35,000 0 35,000

자원봉사 활성화 341,786 331,604 10,182

국 25,744 25,744 0

도 21,000 21,000 0

군 295,042 284,860 10,182

자원봉사 지원 341,786 331,604 10,182

국 25,744 25,744 0

도 21,000 21,000 0

군 295,042 284,860 10,182

자원봉사센터 관리 220,298 210,116 10,182

307 민간이전 216,725 206,966 9,759

10 사회복지시설법정운영비보조 193,725 183,966 9,759

○음성군 자원봉사센터 운영비

193,725 183,966 9,759경정 193,725,000원

402 민간자본이전 423 0 423

01 민간자본사업보조(자체재원) 423 0 423

○음성군 자원봉사센터 카메라 구입

423 0 423423,000원 * 1대

정보화 및 정보통신 역량 강화 6,032,774 5,187,874 844,900

국 7,931 7,931 0

도 470,760 347,760 123,000

군 5,554,083 4,832,183 721,900

정보화사업운영 1,811,052 1,564,452 246,600

국 7,931 7,931 0

군 1,803,121 1,556,521 246,600

전산운영 및 서버관리 1,100,994 875,994 225,000

207 연구개발비 420,000 270,000 150,000

02 전산개발비 420,000 270,000 150,000

○백업소프트웨어 라이선스 구매

150,000 0 150,000150,000,000원

405 자산취득비 286,000 211,000 75,000

01 자산및물품취득비 286,000 211,000 75,000

○무인민원발급창구 구입 125,000 50,000 75,000경정 125,000,000원

부서 정보화 지원 146,200 124,600 21,600

405 자산취득비 146,200 124,600 21,600

01 자산및물품취득비 146,200 124,600 21,600

○개인용컴퓨터 본체구입 120,000 110,000 10,000

○개인용컴퓨터 모니터구입 9,300 3,000 6,300

○프린터구입 7,000 5,000 2,000

○컬러프린터구입 9,900 6,600 3,300

경정 120,000,000원

경정 9,300,000원

경정 7,000,000원

경정 9,900,000원

정보통신 운영 2,231,032 1,831,032 400,000

도 78,000 78,000 0

군 2,153,032 1,753,032 400,000



부서: 자치행정과

정책: 정보화 및 정보통신 역량 강화

단위: 정보통신 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

마을방송시스템 개선 1,420,000 1,020,000 400,000

401 시설비및부대비 1,420,000 1,020,000 400,000

01 시설비 1,420,000 1,020,000 400,000

○마을 방송시설 개선사업

1,420,000 1,020,000 400,000경정 1,420,000,000원

영상정보운영관리 1,990,690 1,792,390 198,300

도 392,760 269,760 123,000

군 1,597,930 1,522,630 75,300

통합관제센터 운영 1,302,930 1,257,630 45,300

207 연구개발비 60,000 65,200 △5,200

02 전산개발비 60,000 65,200 △5,200

○업무용소프트웨어 구입 0 5,200 △5,200경정 0원

405 자산취득비 207,500 157,000 50,500

01 자산및물품취득비 207,500 157,000 50,500

○통합관제센터 가습기 구매 500 0 500

○영상정보저장장치 증설용 디스크 구매

50,000 0 50,000

500,000원 * 1대

50,000,000원 * 1식

안전 영상정보처리기기 구축 295,000 265,000 30,000

401 시설비및부대비 295,000 265,000 30,000

01 시설비 295,000 265,000 30,000

○노후 영상정보처리기기 교체 145,000 115,000 30,000

-영상정보처리기기 교체 30,000 0 30,00030,000,000원

어린이보호구역 영상정보처리기기 설치(도비) 123,000 0 123,000

도 123,000 0 123,000

401 시설비및부대비 123,000 0 123,000

도 123,000 0 123,000

01 시설비 123,000 0 123,000

○어린이보호구역 영상정보처리기기 설치

123,000 0 123,000123,000,000원

도 123,000 0 123,000

농촌마을 안전환경 강화 272,223 272,223 0

도 0 81,667 △81,667

군 272,223 190,556 81,667

농촌마을 안전환경 강화 272,223 272,223 0

도 0 81,667 △81,667

군 272,223 190,556 81,667

안전한 농촌마을 만들기 272,223 272,223 0

도 0 81,667 △81,667

군 272,223 190,556 81,667

401 시설비및부대비 272,223 272,223 0

도 0 81,667 △81,667

군 272,223 190,556 81,667



부서: 자치행정과

정책: 농촌마을 안전환경 강화

단위: 농촌마을 안전환경 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 272,223 272,223 0

○농촌마을안전용 CCTV설치

272,223 272,223 0경정 272,223,000원

도 0 81,667 △81,667

군 272,223 190,556 81,667

행정운영경비(자치행정과) 58,316,929 58,118,718 198,211

국 158,834 158,834 0

도 4,950 4,950 0

군 58,153,145 57,954,934 198,211

인력운영비(자치행정과) 57,935,695 57,738,949 196,746

국 158,834 158,834 0

도 4,950 4,950 0

군 57,771,911 57,575,165 196,746

국민연금법 적용인건비 3,692,443 3,495,697 196,746

101 인건비 3,692,443 3,495,697 196,746

03 무기계약근로자보수 3,692,443 3,495,697 196,746

○도로보수원,농기계수리원 724,679 701,838 22,841

-기본급 292,913 284,153 8,760

-근속가산금 105,930 102,762 3,168

-기말수당 97,638 94,718 2,920

-위탁교육비 6,000 0 6,000

-시간외근무수당 36,113 35,032 1,081

-연차유급수당 16,050 15,570 480

-휴일수당 14,445 14,013 432

○행정업무보조(1급) 1,390,567 1,323,113 67,454

-기본급 577,065 560,093 16,972

-근속가산금 189,720 184,140 5,580

-기말수당 192,355 186,698 5,657

-자격증가산금 15,000 9,000 6,000

-위탁교육비 30,000 0 30,000

-시간외근무수당 53,359 51,788 1,571

-연차유급수당 28,458 27,621 837

-휴일수당 28,458 27,621 837

○행정업무보조(2급) 1,241,897 1,135,446 106,451

-기본급 541,952 492,750 49,202

-근속가산금 160,359 145,800 14,559

-기말수당 180,651 164,250 16,401

-가족수당 30,960 27,600 3,360

·배우자 12,960 12,000 960

·기타 12,000 10,800 1,200

·기타(3자녀 이상) 6,000 4,800 1,200

-정액급식비 46,080 43,200 2,880

-교통보조비 46,080 43,200 2,880

경정 292,913,000원

경정 105,930,000원

경정 97,638,000원

100,000원 * 5명 * 12월

경정 36,113,000원

경정 16,050,000원

경정 14,445,000원

경정 577,065,000원

경정 189,720,000원

경정 192,355,000원

경정 15,000,000원

100,000원 * 25명 * 12월

경정 53,359,000원

경정 28,458,000원

경정 28,458,000원

경정 541,952,000원

경정160,359,000원

경정 180,651,000원

경정 12,960,000원

경정 12,000,000원

경정 6,000,000원

경정 46,080,000원

경정 46,080,000원



부서: 자치행정과

정책: 행정운영경비(자치행정과)

단위: 인력운영비(자치행정과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

-명절휴가비 38,400 36,000 2,400

-가계보조비 81,600 76,500 5,100

-시간외근무수당 50,112 45,566 4,546

-연차유급수당 29,696 27,000 2,696

-휴일수당 26,727 24,300 2,427

경정 38,400,000원

경정 81,600,000원

경정 50,112,000원

경정 29,696,000원

경정 26,727,000원

기본경비(자치행정과) 381,234 379,769 1,465

기본경비 381,234 379,769 1,465

203 업무추진비 123,560 122,795 765

02 정원가산업무추진비 25,940 25,355 585

○직원사기진작경비 25,940 25,355 585

-301명~600명까지 5,940 5,355 585경정 5,940,000원

04 부서운영업무추진비 5,220 5,040 180

○부서운영업무추진비 5,220 5,040 180

-30명초과가산금 420 240 180경정 420,000원

405 자산취득비 700 0 700

01 자산및물품취득비 700 0 700

○다기능복사기 700 0 700700,000원 * 1대

재무활동(자치행정과) 56,862 0 56,862

보전지출(자치행정과) 56,862 0 56,862

전년도 보조사업 반환금 56,862 0 56,862

802 반환금기타 56,862 0 56,862

01 국고보조금반환금 23,213 0 23,213

○2017년 북한이탈주민 지역협의회 운영

1,519 0 1,519

○2017년 자원봉사자 코디네이터 지원

351 0 351

○2017년 공공사회복지전달체계 개선

21,190 0 21,190

○2017년 공공사회복지전달체계 개선(이자)

153 0 153

1,518,780원

350,360원

21,189,870원

152,970원

02 시ㆍ도비보조금반환금 33,649 0 33,649

○영주귀국 사할린동포 장례비 지원

1,200 0 1,200

○영주귀국 사할린동포 항공료 지원

1,959 0 1,959

○2017년 시군자원봉사센터 봉사활동 지원

865 0 865

○2017년도 마을방송시스템 설치사업

249 0 249

○2017년 초등학교 CCTV 연계사업(인건비)

28,030 0 28,030

○2017년 생활방범용 CCTV 설치사업 121 0 121

1,200,000원

1,958,600원

864,900원

248,320원

28,029,630원

120,130원



부서: 자치행정과

정책: 재무활동(자치행정과)

단위: 보전지출(자치행정과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2017년 공공사회복지전달체계 개선

909 0 909

○2017년 안전한 농촌마을 만들기사업

297 0 297

○영주귀국 사할린동포 장례비 지원(이자)

5 0 5

○영주귀국 사할린동포 항공료 지원(이자)

7 0 7

○2017년 공공사회복지전달체계 개선(이자)

7 0 7

908,130원

296,050원

4,180원

6,230원

6,550원


